ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШАЛИНСКИЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ ДЕТЕЙ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ»
на 100 мест

ЧР, г. Шали, ул. Ивановская 140, тел. (факс) 88712298707 эл. адрес: shrcdov@mail.ru

ПРОТОКОЛ

« » ДГ- 2020 г. №  £

Заседание Рабочей группы по противодействию коррупции

Руководитель рабочей группы: И.Л. Хасиев - директор ГБУ «ШРЦДОВ»;

Заместитель руководителя рабочей группы: Ж.С. Эдилов -  заместитель
директора по АХЧ;

Секретарь рабочей группы: Бисултанова Л.А. -  социальный работник;

Присутствовали: X. М. Джамбекова -главный бухгалтер; З.Х. Асуева -
юрисконсульт ок; М.С. Берсанова -  заместитель директора по МСР; А. И.
Бацаров- экономист; А.Д. Ибрагимов-начальник ОК.

1. Повестка дня:

1.1. Новости в сфере противодействии коррупции:
- досрочная победа над коррупцией? Мэр Екатеринбурга уволился;
- у водоканала в Ленобласти нашли искусственный долг в сотни миллионов.

1.2. Подведение итогов о выполнении Плана мероприятий по
противодействию коррупции за 2020 год в ГБУ «Шалинский
реабилитационный центр для детей с ограниченными возможностями» на
100 мест.
1.3. Обсуждение и согласование планов деятельности на 2021 год по
противодействию коррупции в ГБУ «ШРЦДОВ», антикорупционному
просвещению работников ГБУ «ШРЦДОВ» и работы комиссии по
противодействию коррупции.

mailto:shrcdov@mail.ru

Руководителя ООО задержали. Главе МУП избрали меру пресечения в
виде домашнего ареста, его обвиняют в превышении полномочий с тяжкими
последствиями.

В рамках расследования прошли обыски, силовики изъяли документы,
указывающие на противоправную деятельность, (ссылка:
https://pasmi.ru/archive/295255/).

2.2. По второму вопросу слушали руководителя рабочей группы И.Л.
Хасиева подвел итоги за год о выполнении Плана мероприятий по
противодействию коррупции и о работе комиссии в целом.

2.3. По третьему вопросу слушали заместителя руководителя рабочей
группы Ж.С. Эдилова, который ознакомил присутствующих с проектом
планов антикоррупционной деятельности учреждения на 2021 год, планом
работы комиссии по противодействию коррупции на 202 Нод и
антикоррупционному просвещению работников на 2021 год.

3. Выступили:
X. М. Джамбекова -главный бухгалтер.

4. Решили:

4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Признать работу учреждения за 2020 года удовлетворительной.
4.3.Членам комиссии дано указание на следующий год активизировать
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГБУ
«ШРЦДОВ».
Голосовало: 8 человек

«За»-8 человек

Руководитель рабочей группы: И.Л. Хасиев

Секретарь рабочей группы: Л.А. Бисултанова

https://pasmi.ru/archive/295255/